
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 5 DEL 11/03/2025 PROT. 2400

OGGETTO: Ordinanza chiusura temporanea della scuola secondaria di 1° grado di via 
Fontana il giorno 12 Marzo 2025 per esigenze di sanificazione.

IL SINDACO
PREMESSO che il Sindaco emana ordinanze nella qualità di capo dell’amministrazione 

previste dall’articolo 50, comma 5, del T.U.E.L.;
VISTA la  nota  Prot.  0001925/U  del  11/03/2025  09:47  IV.8  -  Salute  e  prevenzione 

dell’Istituto Comprensivo Salice Salentino, pervenuta al protocollo Gen. n° 2393 del 11/03/2025 
con  la  quale  il  Dirigente  scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  Salice  Salentino  –  Guagnano 
comunica la necessità di disporre un intervento di sanificazione, a causa di un caso di scabbia nel 
plesso della scuola secondaria di 1° grado di via Fontana in Salice Salentino;

CONSIDERATO che  tale  situazione  rappresenta  un  rischio  per  l’igiene  ambientale  e 
l’incolumità pubblica e che è stato concordato un intervento urgente di sanificazione di tutti i locali;

RITENUTO di  dover procedere alla  chiusura del suddetto Istituto,  al  fine di tutelare  la 
salute e la sanità pubblica;

VISTO l’art.  54 comma 4 del T.U. n.  267/2000, riguardante le ordinanze contingibili  e 
urgenti a carattere esclusivamente locali da adottare in materia di emergenze sanitarie o di igiene 
pubblica;

O R D I N A

In via contingibile ed urgente la SANIFICAZIONE del plesso scolastico di via Fontana di 
proprietà  comunale  per  la  giornata  del  12/03/2025  e  conseguentemente  la  loro  chiusura per 
consentire dette operazioni da parte della ditta incaricata;

AUTORIZZA

L’accesso, all’interno del suddetto Plesso scolastico, del personale addetto agli interventi di 
sanificazione; 

D I S P O N E  CHE 

 Ordinanza n. 5 del  11/03/2025   -  pag. 1 di 3



COPIA

La presente ordinanza sarà affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Salice Salentino e 
sarà resa nota con l’installazione della relativa segnaletica stradale verticale e orizzontale e venga 
diffuso anche tramite social network al fine di darne la massima pubblicità;

Di  trasmettere  copia  della  presente  Ordinanza  al  Dirigente  scolastico  dell’Istituto 
Comprensivo Salice Salentino – Guagnano;
La presente Ordinanza viene trasmessa inoltre:

• Alla Prefettura                                                      LECCE
• Alla Questura                                                       LECCE
• Al Comando di Polizia Locale                             SEDE
• Alla Stazione dei Carabinieri di                           SALICE SALENTINO

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della 
Puglia  entro  sessanta  giorni,  oppure  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro 
centoventi giorni.
Suddetti termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online del presente provvedimento.

MR/rm

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Ordinanza n. 5 del  11/03/2025   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 376

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
11/03/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 11/03/2025

IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 11/03/2025                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 5 del  11/03/2025   -  pag. 3 di 3


